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Ингвар Феодор Кампрад  (30 наурыз 1926 жылы Швеция Крунуберг — 27 қаңтар 2018 жылы Швеция Лиатор)—  
кəсіпкер,швециялық.Əлемнің ең бай адамдарының брі,IKEA— саудаланатын тауарлар үшін дүкендер желісінің компанияның 
негізін салушы.



Ингвар бизнеспен айналысуды балалық жастан көршілерге сіріңке сатудан бастады. Ол оларды үлкен партиялармен Стокгольмде арзан 
бағамен алып, содан кейін оларды бөлшек саудада төмен бағамен сатып, бұл жағдайда жақсы пайда табуға болатынын байқады. Кейіннен 
ол балық, рождестволық əшекейлер, тұқым, шарикті қаламсаптар мен қарындаштар сатумен айналысқан. Ингвар 17 жасқа толғанда, 
кейіннен ол IKEA-ға айналған, əкесінен сыйлыққа алынған ақшаға кəсіпорын құрды.

1994 жылы швед фашистік озаты Пер Энгдальдің жеке хаттары жарияланды, олардан белгілі болғандай, 
Кампрад 1942 жылдан  бастап оның пронацистік "Жаңа швед қозғалысы" тобының қатысушы болған. Кем 
дегенде 1945 жылдың қыркүйегіне дейін, ол топ үшін белсенді түрде ақша жинаған жəне жаңа қатысушыларды 
тартқан. Қазіргі уақытта Кампрадтың топтан кеткен уақыты белгісіз, бірақ 1950-жылдардың басына дейін олар Пер 
Энгдаль екеуі достар болып қалған. Сонымен қатар, Мемлекеттік қауіпсіздік қызметінің мəліметіне сəйкес, ол Швед 
социалистік жиналысы ұлтшыл партиясының мүшесі болған.

2010 жылға арналған IKEA желісінің негізін қалаушының жай-күйі 23 млрд долларға бағаланды, бұл 
оған Forbes тізімінде 11-ші орынды қамтамасыз етті. Алайда, 2011 жылы сол Forbes Кампрад оның жəне оның 
отбасының жағдайын, оны "2011 жылғы басты сəтсіздікке ұшыраған адам" деп атай отырып, барлығы 6 млрд 
долларға бағалады.2012 жылдың қорытындысы бойынша Блумберг агенттігі Кампрадты, оның жағдайын 42,9 млрд 
долларға бағалап, əлемнің ең бай адамдарының арасында 5 орынға қойды. Сол уақытта Forbes Ингвар Кампрадтың 
жағдайын аса қарапайым бағалауын жалғастыруда: миллиардерлердің тізіміндегі 3 млрд. доллар, жəне оны тек 377 
орынға жайғастырды.



Отбасы

• 1950 жылы Кампрад Керстин Вадлинг деген əйелге үйленіп, некесі 
1960 жылы бұзылды.

• Балалары: асырап алған қызы Анника.
• 1963 жылы Маргарета Стеннертпен неке жасалды.
• Балалары: ұлдары Питер, Йонас жəне Матиас



IKEA атауы қысқартылған сөздерден құралған. Алғашқы екі əрпі — Ингуар Кампрадтың өзінің есімі, одан кейінгісі Ингуардың əкесі 
құрған компанияның атауы — Ельмтарюд, жəне соңғысы — өзі туып өскен жердегі шіркеудің атауы — Агунарюде.
Осылайша, 1943 жылы компанияның негізі салынды. Сауда жүргені сонша, 2 жылдан кейін-ақ Кампрад жергілікті басылымдарға 
жарнама бере бастайды.
 IKEA — қойма құрылымы мен логистикасы бар алғашқы жиһаз дүкені. Дүкен ашылған күні келушілер санында шек болмай, амалы 
қалмаған Ингуар қойманың есігін ашқызып, тұтынушыларға сол жерден алғысы келгенін ала берсін деген шешімге келеді.
Компания ұраны — сатып алушыларға мейірімділікпен, серіктестерге — қаталдықпен қарау. Тіпті ел ішінде мынадай аңыз да бар: IKEA-
да жұмыс жасаған алғашқы екі жылдағы табысыңыз компанияда қалады деседі.



Табысты бизнесмен Ингуар Кампрад туралы қызықты фактілер:

• Жасөспірім шағында Кампрад өзінің неміс əжесінің ықпалымен нацистік қозғалысқа қатысқан. Əжесі «əсіре 
Гитлершіл» кісі болған. Кейін бұл қылықтарын қателік деп мойындап, қызметкерлерінен кешірім сұраған хат 
жолдаған.

• 1956 жылы Кампрад жиһаз нарығына жаңалық енгізеді. Сатып алушылар өздері құрастырып алатындай етіп жаңа 
əдіс ойлап табады. Бұл бір жағы тауарды тасымалдауға ыңғайлы болса, екінші жағы — шығынды азайтады.

• Ингуар — IPO-ға қарсы адам. «Қор нарығы — IKEA үшін амал бола алмайды,» – дейді Кампрад.

• ИКЕА тарихы туралы екі кітап  жарық көрген: 1976 жылы Кампрад «Жиһаз дилерінің өсиеті» (A Testament of a 
Furniture Dealer) атты, 1990 жылы шевд журналисімен бірлесе отырып «Дизайнды басшылыққа ала отырып: IKEA 
тарихы» (Leading by Design: The IKEA Story) — атты қос кітап шығарған.

• Кампрад — өте қарапайым кісі, мүмкін «сараң» деу керек шығар. Қалай дегенде де, эконом-класспен ұшып, іс-
сапарларға барғанда үш жұлдызды қонақ үйде тұруды жөн көреді. Ондаған жылдар бойы бір Volvo-мен жүрген десек, 
сенесіз бе?

• Бүгінде əлемнің 47 елінде  IKEA-ның 370-ке жуық дүкендері бар. Жəне бір қызығы — Кампрад ешқашан қарыз алып 
көрмеген.

• 2015 жылдың наурыз айында Ингуар өзінің 89 жас мерейтойын атап өтті. Сол кезде ұлдарына компания тізгінін 
табыстайтындығын мəлімдейді. Қазірдің өзінде ол бас кеңесші қызметінде, барлық маңызды шешімдерді 
қабылдайды. Өзі бір сөзінде: «Менің уақытым жоқ. Тіпті өлуге де уақыт жоқ,» – деген екен.



Марапаттары
1983 жыл — Кампрадқа Лунд университеті құрметті докторы атағы берілді.
1984 жыл — Ингвар Кампрад Халықаралық сауда палатасының жүлдесін алды.
1989 жыл — Кампрад "Жыл шведі" атанды.
1992 жыл — Ингвар Кампрад Техникалық ғылымдар қауымдастығының беделді сыйлығын алады.

Stichting INGKA Foundation
Кампрад Нидерландыда тіркелген Stichting INGKA Foundation (Кампрадтың атынан) қайырымдылық қорының төрағасы. Бұл қордың 
иесі INGKA Holding, бұл өзі IKEA барлық дүкендерінің басшы компаниясы.
Қайырымдылық қоры, "The Economist журналының 2006 жылғы мамырдағы мəліметі бойынша, əлемде бай қайырымдылық ұйым 
болып саналады, оның активтері 36 миллиард долларға жетеді[



Назарларыңызға рахмет!!!

Назарларыңызға рахмет!!!


